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Hochschulöffentliche Bekanntmachung 

Rückmelde- und Zahlungsaufforderung 

für das Sommersemester 2025 

Bitte überweisen Sie den für Sie gültigen Zahlbetrag unter Angabe von Name und Matrikelnummer  

spätestens bis 31.01.2025 auf folgendes Bankkonto der KH Freiburg: 

Bitte ausschließlich folgende Bankverbindung verwenden: 

IBAN: DE15 7509 0300 0407 1001 24       BIC: GENODEF1M05         Liga Bank 

Die Aktualisierung Ihres Studierendenausweises kann erst nach korrektem und fristgerechtem Zahlungseingang über 

das Validierungsgerät im Foyer des Hauses 1 erfolgen. Nur mit Angabe Ihrer Matrikelnummer kann Ihre Zahlung 

unmittelbar und ohne Verzögerungen bearbeitet werden. Bitte achten Sie darauf die Rückmeldefristen zu wahren. 

Zahlungsversäumnisse können entsprechend der Allgemeinen Vertragsbedingungen zu einer außerordentlichen 

Kündigung des Studienvertrags und damit zur Exmatrikulation führen. 

 

Studiengang 

Kürzel Verwal-
tungs 
gebühr 

Sockel-bei-
trag für  
Semester/ 
StudiTicket 

Beitrag an 
Studieren-
denwerk 

Studien- 
beitrag 

Zahlbetrag 

B.A. Soziale Arbeit 
Ausnahme: Rückmeldung in Praxissemester   

SAB 32,30 € 
32,30 € 

21,00 € 
21,00 € 

66,50 € 
66,50 € 

280,00 € 
0,00 € 

399,80 € 
119,80 € 

B.A. Angewandte Theologie und Religionspädagogik 
Ausnahme: Rückmeldung in Praxissemester   

ATB 32,30 € 
32,30 € 

21,00 € 
21,00 € 

66,50 € 
66,50 € 

280,00 € 
0,00 € 

399,80 € 
119,80 € 

B.A. Heilpädagogik / Inclusive Education 
Ausnahme: Rückmeldung in Praxissemester   

HEB/HPB 32,30 € 
32,30 € 

21,00 € 
21,00 € 

66,50 € 
66,50 € 

280,00 € 
0,00 € 

399,80 € 
119,80 € 

B.A. Berufspädagogik im Gesundheitswesen 
Ausnahme: Rückmeldung in Praxissemester 

BVB/BBB 32,30 € 
32,30 € 

21,00 € 
21,00 € 

66,50 € 
66,50 € 

280,00 € 
186,00 € 

399,80 € 
305,80 € 

B.A. Management im Gesundheitswesen 
Ausnahme: Rückmeldung in Praxissemester 

MVB/MBB 32,30 € 
32,30 € 

21,00 € 
21,00 € 

66,50 € 
66,50 € 

280,00 € 
94,00 € 

399,80 € 
213,80 € 

B.A. Pädagogik PEB 32,30 € 21,00 € 66,50 € 280,00 € 399,80 € 

B.A. Angewandte Pflegewissenschaft 
gilt für Studienbeginn ab WiSe 2021/22 
   bei Rückmeldung in Teilzeitphase 
   bei Rückmeldung in Vollzeitphase 
 
B.A. Angewandte Pflegewissenschaft 
gilt für Studienbeginn vor WiSe 2021/22 

A1B/A2B  
 

32,30 € 
32,30 € 

 
 

32,30 € 

 
 

21,00 € 
21,00 € 

 
 

21,00 € 

 
 

66,50 € 
66,50 € 

 
 

66,50 € 

 
 

0,00 € 
280,00 € 

 
 

0,00 € 

 
 

119,80 € 
399,80 € 

 
 

119,80 € 

M.A. Bildung im Gesundheitswesen 
M.A. Angewandte Ethik 
M.A. Angewandte Gerontologie 
M.A. Klinische Heilpädagogik 

BGM 
AEM 
AGM 
KHM 

 
32,30 € 

 
21,00 € 

 
66,50 € 

 

 

 
 
gemäß 
Vertrag 

 
119,80 € 

M.A. Management und Führungskompetenz   
gilt auch für Urlaubssemester 

MFM 32,30 € 0,00 € 96,50 € 128,80 € 

Ausnahme:  Studierende im Urlaubssemester   
gilt nicht für M.A. Management und Führungskompetenz 

   
   

32,30 € 0,00 € 66,50 € 0,00 € 98,80 € 

Ausnahme:  Bei Befreiung von Studienbeiträgen 
Auslandssemester (Outgoings) 
Promovierende 

     32,30 € 21,00 € 66,50 € 0,00 € 119,80 € 

gez. Prof.in Dr. Stephanie Bohlen 

Rektorin 


